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  PROTOKÓŁ Nr 9/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 8 grudnia 2020 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem urządzeń do 

porozumiewania się na odległość (system E-Sesja). Obsługę techniczną posiedzenia 

przeprowadzono w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1100 – 1130 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji - radny WALENTY GAŁUSZEWSKI 

(obecny na sali konferencyjnej). Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik  

Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

oraz:  

mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski – (…….) 

Lista obecności radnych (wydruk z programu E-Sesja) stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1) Otwarcie posiedzenia.  

2) Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2021 rok. 

3) Sprawy bieżące. 

4) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – WALENTY 

GAŁUSZEWSKI. Przywitał wszystkich obecnych i poprosił o potwierdzenie quorum. 

Wszyscy potwierdzili swoją obecność. 

 Do odczytanego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. Materiały będące 

przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie elektronicznej. 

Przewodniczący komisji poinformował o przekazanych załącznikach. 

 

Do pkt 2)  
Projekt  budżetu gminy na 2021 rok – przekazano radnym w formie elektronicznej. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii o projekcie budżetu gminy.  

Uwagi i wypowiedzi radnych dot. projektu budżetu gminy na 2021 rok: 

Radna ALINA KRUK 

- Przykłady pozytywnych przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2021 roku, m.in. 

pozyskiwanie środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, 

dostosowanie budynku świetlicy wiejskiej we wsi Widowo na Centrum Aktywności Wsi, 

budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym (podała koszty realizacji), doprowadzenia gazu do Szkoły Podstawowej w 

Augustowie, przebudowa dróg: Plutycze, Kożyno, Knorozy, Sobótka. 

- Porównując dochody i wydatki budżetu, niepokój budzi deficyt, jeśli jednak opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, budżet można zaakceptować. 

Radny JERZY ONACIK 
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- W imieniu Klubu Radnych Konstruktywni zwrócił uwagę na brak kontroli pracy Wójta 

Gminy przez Komisję Rewizyjną. Odczytał stosowny fragment Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski mówiący o zadaniach Komisji Rewizyjnej. Przez 2 lata nie przeprowadzono żadnej 

kontroli; 

- Brak odpowiedzi na złożony przez Klub Radnych wniosek o przesłanie założeń i wniosków 

do projektu budżetu (odczytał treść wniosku). Jak można podejmować decyzje w sprawie 

budżetu, nie mając żadnego wniosku ? Radni powinni mieć pełną dokumentację. Co prawda 

sam nie składał wniosku do projektu budżetu, ale jako radny  jest reprezentantem całej gminy, 

a nie tylko Augustowa (odpowiedź na pytanie Walentego Gałuszewskiego); 

- Niejasne jest finansowanie zakupu koparki kołowej i rozłożenie jej płatności (600 tys. zł) na 

lata; 

- Na jakiej podstawie zabezpieczono pieniądze na drogi w Ploskach i Krzywej, czy ktoś 

złożył wniosek w tej sprawie, brak dokumentów na potwierdzenie tego; 

- Brak odpowiedzi na interpelacje z 26 listopada br. Na złożone wnioski, radni powinni 

otrzymywać odpowiedź niezwłocznie,  a nie w takim terminie, jak zwykłemu mieszkańcowi. 

Radny ALBIN  MISIUK 

- Zawsze jest niedosyt, jeśli chodzi o zakres inwestycji, ale należy dostosować się do 

możliwości finansowych budżetu; 

- Boisko przy szkole jest kosztowne, ale przyda się dzieciom; 

- Oczyszczalnia jest natomiast bardzo potrzebna mieszkańcom; 

- Świetlica w Pietrzykowie jest przez mieszkańców bardzo oczekiwana, od dawna 

mieszkańcy zabiegali o jej budowę; 

- Koparka też jest zasadnym zakupem; 

- Proponowany budżet jest na miarę oczekiwań, chociaż zawsze oczekiwania są większe. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Przedmiotem posiedzenia jest projekt budżetu gminy na 2021 rok, o pracy komisji będzie 

mowa później. Komisja przeprowadza kontrole na wniosek; 

- Wnioski do budżetu były składane wcześniej, teraz  radni mają ocenić przygotowany projekt 

budżetu, zapytał, czy radny J. Onacik składał taki wniosek ? 

- W sytuacjach, kiedy koszt zadania jest wysoki, płatność jest rozkładana na etapy;  

- Zasugerował, aby wygospodarowane w ciągu roku oszczędności przeznaczyć na spłatę 

deficytu; 

- Wysoki koszt utrzymania szkół, niewystarczająca subwencja oświatowa, jeśli z budżetu 

gminy dokładamy rocznie 6 mln zł, trudno więc dziwić się, że brakuje na inwestycje.  

Oczekiwania mieszkańców są większe, ale wydatki ponoszone na szkoły ograniczają 

możliwości inwestycyjne gminy; 

- Wnioski, które mają odzwierciedlenie w projektach budżetu są przedstawiane radnym na 

zebraniach wiejskich. Oczekiwania mieszkańców są duże, ale możliwości niewielkie;  

- Termin na udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski z pewnością zostanie 

dotrzymany; 

- Projekt budżetu został radnym doręczony na tyle wcześnie, że można było do tego czasu 

zapoznać się z dokumentami interesującymi radnych.  

 

W związku z brakiem innych wypowiedzi, Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję 

i zaproponował przeprowadzenie głosowania, w którym radni wypowiedzą się, czy są „za” 

pozytywną opinią do przedłożonego projektu budżetu gminy na 2021 rok.  

Wyniki głosowania jawnego (w formie elektronicznej): 

4 głosy - „za” projektem budżetu gminy na 2021 rok, 

1 głos „przeciw”, 

 

Do pkt 3) 
W sprawach bieżących – brak zgłoszeń. 
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 Do pkt 4) 
 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI o godz. 1130 zamknął posiedzenie 

Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

  

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. KOWALCZUK Jan ………………………… 

 

3. KRUK Alina …………………………. 

 

4. MISIUK Albin ………………………… 

 

5. ONACIK Jerzy ………………………… 

 

     


